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Qéllimi i kétij manuali &shté té informoheni pér pérdorimin e platformés E-banking té Bankés Ekonomike.
Né kété manual mund té gjeni vecorité kryesore té platformés, qé nga qasja deri tek pérdorimi i
shérbimeve bankare.

1.0. QELLIMI

Pér ¢cdo pyetje eventuale gjaté pérdorimit té platformés E-banking, ju lutem na kontaktoni né shérbimin
toné té thirrjeve (24/7), né numrat:

+383 38/500 500
+383 49/733 322

2.0. SQARIMI | NOCIONEVE

Pér t'u konfirmuar: transferet pér té cilat nevojitet konfirmimi i pérdoruesve té tjeré. Ky seksion pérmban
transferet vetém nése ato i pérkasin njé kontrate ku pérdoruesit nuk kané autorizim pér té nénshkruar veté.
Eshté e mundur té konfirmohen disa transfere né té njgjtén kohé duke i pérzgjedhur ato dhe duke klikuar
né detajet e pérzgjedhura. Lista e punés paraget transferet gé mund té konfirmohen. Transferet mund té
konfirmohen njé nga njé apo té gjitha sé bashku, varésisht nga kufizimet dhe autorizimet e aplikueshme.
Né pritje: transferet me njé daté té ardhshme té ekzekutimit. Kéto transfere do té procesohen né méngjesin
e datés sé caktuar.

Né proces: transferet gé jané duke u procesuar ose jané né fazén e verifikimit. Transferet ndérkombétare
normalisht kané statusin "aktuale" pér disa oré para se ato té ekzekutohen.

Ekzekutimi: transferet qé jané procesuar dhe regjistruar né ményré korrekte.

Ju lutem vini re: ekzekutimi i transfereve gjithmoné varet nése ka fonde té mjaftueshme né llogariné
pérkatése, si dhe nga kushtet teknike té sistemeve té ndryshme té pérfshira. Prandaj, mund té ndryshoj
kohézgjatja pér procesim.

Té anuluara: transferet e anuluara nga pérdoruesi ose nga sistemi. Né rastin e fundit, transferi i anuluar
do té jeté subjekt i mesazhit gé shfaget né fagen kryesore né seksionin e mesazheve.

Lista mund té filtrohet sipas llogarisé gé do té debitohet, llojit, pagesés sé vetme/té shuméfishté, shumés
dhe datés. Ju mund té zgjidhni njé ose mé shumé transfere pér té marré njé listé té transfereve. Disa
transfere kané njé séré veprimesh shogéruese, té cilat varen nga statusi i saj: detaje, kopjo, ndrysho, anulo.
Ju mund t'i shikoni kéto veprime duke klikuar né ikonén prané transferit.

Ju mund té zgjidhni njé transfer té vetém (duke klikuar né ikonén lloji ose né kutiné né anén e majté) ose
njé numeér té transfereve dhe té shihni detajet relevante. Nga lista e detajeve, ju mund té kryeni operacione
té ndryshme, varésisht nga statusi i transfereve.

3.0. SHERBIMET E OFRUARA NE E-BANKING

Platforma E-banking e Bankés Ekonomike &shté e zhvilluar né pérputhje me nevojat dhe kérkesat e
klientéve. Me shérbimin E-banking nuk do té keni nevojé té vini né degét e bankés pér t&é marré informata
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pér lévizjet financiare né llogarité e juaja apo té inicioni transfer parash brenda dhe jashté vendit, apo té
kryeni pagesat e faturave té ndryshme (Kos Giro apo pagesat e taksave).

Pér t'u gasur né platformén E-banking, mjafton té keni qasje né internet dhe t'i keni kredencialet e
nevojshme, té specifikuara mé poshté, pér qasje né E-banking dhe mund t'i kryeni té gjitha shérbimet
bankare né pérputhje me kushtet e pérgjithshme té bankés.

Platforma E-banking iu mundéson kryerjen e kétyre shérbimeve bankare:
¢ Kontrollimin e gjendjes sé llogarive bankare,
e Regjistrimin e transferit personal (brenda llogarisé sé té njéjtit klient),
e Regjistrimin e transferit pér klient brenda Bankés Ekonomike,
e Regjistrimin e transferit pér klient t& bankave tjera né Kosové,
¢ Regjistrimin e pagesés sé faturés KOS GIRO,
¢ Regjistrimin e pagesés sé faturés pér agjensionet e ndryshme buxhetore té Kosovés,
e Regjistrimin e transferit ndérkombétar,
¢ Regjistrimin e transfereve té shuméfishta (e pérshtatshme pér pagesén e pagave),
¢ Menaxhimin e pagesave periodike (t& njohura si Standing Order),
e Kirijimin dhe ruajtjen e shablloneve té transfereve,

e Kopjimin e transferit.

Pérvec kétyre funksioneve operacionale, platforma E-banking iu mundéson menaxhim fleksibil
téplatformés, ku ju vet mund t'i parametrizoni disa funksione, si paragitja e llogarive né dritaren
kryesore duke klikuar né butonin Personalizimi pér parametrizim personal t& dritares.

PASURITE TUAJA PERSONALIZIMI

-_—
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Profilet e pérdoruesve jané dizajnuar né pérputhje té ploté me standardin e niveleve té autorizimit né
banké dhe ju mund té pércaktoni profilin me té drejta té plota apo té limituara pér personin gé déshironi ta
autorizoni né E-banking.

4.0. QASJA NE E-BANKING

Qasje né E-banking kané té gjithé klientét gé kané nénshkruar kontratén pér shérbimin E-banking né
njérén nga Degét e Bankés Ekonomike. Pér t'u qasur né platformén E-banking, duhet té hapni fagen e
siguruar dhe té certifikuar nga Banka Ekonomike né internet:

https://E-banking.bekonomike.com

Pér t'u kygur né e-banking, duhet té klikoni né linkun e paracaktuar, ku do té shfaqet dritarja né vijim:

E) Banka o s
) Ekonomike s s

Autentifikimi

Ndihma pér kydje

Qasja lejohet duke shénuar ID e Shirytézuesit dhe
galékahm\n personal. Pastaj do té kérkohet njé kod |

lyté konfirmimi i dérguar nga e-banking pérmes SMS
ose nga pajisja juaj. Kodi i dérguar éshté i viefshém
pér njé minuté. Pas késaj kohe &shté e nevojshme té
kyqeni pérséri.

Siguria

Banka Ekonomike &shté e pérkushtuar pér siguring
dhe pér mbrojtjen e té dhénave, ju lusim gjithashtu ge

réndasishme éshté té jeni né pajtueshméri me

Né rubrikén shfrytézuesi dhe fjalékalimi duhet té vendosni kredencialet gé i keni marré né banké dhe
pastaj té klikoni butonin “hyrja”.

5/46


https://ebanking.bekonomike.com/

Mendon pér ty!

@ Banka

) Ekonomike
www.bekonomike.com

:) Banka N
Shgp #

=) Ekonomike

kygja me dy faktor
SMs

11122020

181953
1Tentimi per kyqje deshtoi
login.code enter code sms 1112 2020 182759

Kodi i dérguar skaden né, sekonda57 login code timeout part2

ANULO J

Pastaj kérkohet vendosja e kodit sekret té cilin do ta pranoni né telefonin tuaj mobil gé e keni deponuar
né banké, shénoni kodin e pranuar dhe klikoni né butonin “VERIFIKO” dhe pastaj hapet dritarja kryesore

E-banking e cila duket si né figurén mé poshté:

E Banka
% Ekonomike Regjistro transferin Siguria Mesazhet Ndihma Dilni

Pérmbledhje

Pérmbledhje

| (5 Fagja kryesore

Transferet
. PASURITE TUAJA ZAKONSHEM PERMBLEDHJE E REZERVIMEVE MUJORE NGA
Llogarité
01.12.2020
Siguria KREDITE +0.00 EUR
ocere -
KURSIME +0,00 EUR
23.11.2020 7112 03.12 HHEEED BILANCI MUJOR

.0,42 EUR

oeruer (5)

Statusi i pagesave
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5.0. DRITARJA KRYESORE E-BANKING (KARAKTERISTIKAT E
PERGJITHSHME)

Tek Fagja kryesore paragiten funksionet kryesore té E-banking. Né kété dritare mund té shikoni mjetet
e juaja né dispozicion, duke pérfshiré edhe obligimet (kredit) e juaja, mund té inicioni transferet e
ndryshme dhe té parametrizoni pérdorimin e E—banking sipas nevojave tuaja. Informata mé té detajuara
rreth pérdorimit t& E-bankig, pérvec¢ kétij manuali, mund ti gjeni tek lidhéza “Ndihma” (gjendet né anén e
djatht té dritares), e cila &shté e ndérlidhur me secilén dritare ku ju jeni duke punuar.

Pér inicim mé té shpejté té transfereve, mund té klikoni mbi butonin pérkatés té transfereve dhe do té
hapet dritarja pér regjistrimin e transferit té caktuar né E-banking.

6.0. KONTROLLIMI | GJENDJES SE LLOGARISE/VE

Pér té kontrolluar gjendjen e llogarisé suaj, tek butoni “Llogarité” dhe paragitet njé pérmbledhje e
pasurisé dhe obligimeve tuaja, duke i pérfshiré té gjitha llogarité e juaja si né dritaren né vijim.

[ Sorke Sera ezt Nahma o
) Ekonomike

Llogarité

Fagja kryesore
Sipas grupit Klient, kategori : Valuta EUR

Transferet
Filter i avancuar

&  Llogarite Produktet - Klienti - Valuta -

Siguria

NETO PASURITE

reermrrererrel | £

EUR Vlera
",58 EUR Kredité

NDARJA E PASURIVE

Likuidteti @ Kredite Fikse

Kredité Vlera

i‘ss EUR 20 ELR

Nga kjo dritare mund té kontrolloni gjendjen e pérgjithshme té secilés llogari, ndérsa pér detaje duhet té
klikoni tek vegéza pérkatése.
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Llogarité

Faga lryesore
Seospwt | Kient, kategor s | EUR

Trcsiore
Fiter i avancuse

E  Uogarite Produktet Userrti Val
Siguria

HOARIA E PASURIVE

ez Viera
52 EUR H20EUR

FPAINTO & EXPORTO S5V

Liciatts -l zoem 101%
Rrodits Fikse -'m Fm %

Platforma éshté shumé fleksibile pér kontrollimin e gjendjes sé llogarisé, por duhet té keni parasysh se
gjendja e llogarisé ndahet né dy grupe kryesore:

1. Vlera - paraget mjetet financiare né dispozicion né té gjitha nén-llogarité sé bashku.
2. Kredité - paragesin té gjitha obligimet ndaj Bankés Ekonomike.

Nése déshironi té kontrolloni gjendjen e llogarisé té ndonjérés nga nén-llogarité e ndérlidhura duhet té
klikoni tek Likuiditeti dhe hapen té gjitha llogarité e ndérlidhura sikurse né figurén mé poshté:

) Banka 5 .
Regjistro transferin Siguria Mesazhet Ndihma Dilmi
::) Ekonomike d “’

NOARIA E PASURIVE
Uinidiet @it Fise

Fagja kryesore
Kredité Viera
Transferet -13.971.58 EUR +120EUR
BPANTO & ExpoRTO cav
S Logits
e
Siuria
Likuiditet: 120ER -101%
= Liogarite Rrjechese 699 37EUR 50%
Viera EUR %
*‘h:ﬁlﬁtf‘”ilLCGAR\DnJEI‘HEGE 0.00CHF 000 0.0% >
imﬁl-t £UR LLOGARI RRJEDHESE ﬁtu: 59940 50% >
wam-usmomm RRUEDHESE 003UsD 003 0.0% >
~ Liogarite e Kursimit 000E0R oo%
Visra EUR %
X '\Llul-l EUR LLOGARI KURSIMI 000EUR 000 0.0% >
= Debi Interesine Miterbecge 1362EUR 01%
Viers EUR 3
XFDﬂﬁl EUR Debit Interes. 13,62 EUR 1362 -01% >
= Kredita s vonese 0.00EUR 00%
Vera 12 03

Pérgindja pas secilés shumé tregon pjesémarrjen me pérqindje té nén-llogarisé sé caktuar tek vlera
absolute e shumés sé mjeteve né dispozicion, sé bashku me shumén e obligimeve ndaj bankés.
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7.0. SHEMBULL | KONTROLLIMIT TE GJENDJES SE LLOGARISE
RRJEDHESE NE EURO

Klikoni mbi vegezén “llogarité rriedhése” dhe do t'iu paraqgiten llogarité rriedhése né valutat e hapura:
duhet té klikoni prapé né llogariné pérkatése pér t'iu paraqitur gjendja aktuale e llogarisé.

|:) Banka (IOl icuia  Mesazhet  Ndibma  Dilni
) Ekonomike

Llogarité

Fagja kryesore Spmgupt  Kiient, kategor . vauts  EUR
Transfaret Filter i avancuar

= Praduktet - Kienti - Valuta

B Uogarits

Juken 2gjeanur

Sigyria xKo: EURLLOGARI BRIEDHESE x

FSHLI FILTERAT

Viera
JR Kredité

-MBYLLE

0,00 EUR

Likuiditeti -100,0%

= Llogarite Rrjedhese -AUEUR -100.0%

Viera EUR %

k051201 €UR LLOGARI RRJEDHESE - — w0005 >

Pér té kontrolluar gjendjen e llogarisé pér njé kohé mé té gjaté (deri né njé vit) duhet té klikoni opsionin:
FILTER | AVANCUAR dhe hapet dritarja si né vijim:

Tek fusha Valuta mund té pérzgjidhni valutén.

R
- Wessrer  Nnma
Ekonomike
Regjistrimet
—
B Uogarit
Valuta - Lloji - Periudha
Viera - Tanifat
-
y ae
02122020 Praostiovers [ STea——
02122020 Eagusa W Kartdle [ —
Pagese Me Kartele Uk
%
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Tek fusha Vlera mund té pérzgjidhni se nga cila vleré mé e ulét deri tek cila vleré mé e larté déshironi té
filtroni transaksionet.

Vlera -

i
Prej

Tek

SE

Tek fusha Lloji mund té pérzgjidhni llojin e transaksionit gé té filtrohet.

Lloji -
Kérkoni ..

Transfer personal
Veprime bankare
Operacione té tjera
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Tek fusha Periudha mund té pérzgjidhni periudhen gé déshironi té ju shfagen transaksionet, por mund té
béni edhe filtrim té& personalizuar duke kliekuar né butonin Datat e personalizuara dhe duke e béré
pérzgjedhjen e datave nga cila daté deri né cilen.

Periudha

Tarifat 7 ditét e fundit
30 ditét e fundit
Muaj aktual
Muajin e kaluar

Datat e personalizuara

MNga data

dd.mm._yyyy

Deri n& datén

dd.mm_yyyy

OK Mbylle

Tek fusha Lévizjet mund té béni kérkimin pér nga lloji i transaksionit Kreditimet (Transaksionet gé ju jané
kredituar né Llogari) dhe Debitimet (Transaksionet gé ju jané debituar nga Llogaria).

Lévizjet
Kérkon

Kreditimet
Debitimet

e

Kéto vecori pér kontrollim té gjendjes sé llogarisé viejné pér té gjitha llogarité e ndérlidhura me E-banking
tuaj.
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8.0. PROCESIMI | TRANSFEREVE

Té gjitha urdhértransferet e regjistruara né E-banking do té procesohen né pérputhje me kushtet e
pérgjithshme té bankés. Pér té gjitha shérbimet ju do té paguani njé tarifé té caktuar, e cila &shté e
publikuar né listén e gmimeve té Bankés Ekonomike.

(onomike

Transferet

Statusi Transfereteshpeshta Transferet e perhershme
Fagja kryesore

STATUSI | PAGESAVE
& Transferet

FILTERI | AVANCUAR +

Ndérsa nése klikoni né butonin Transferet ju hapen kéto opsione:

o Statusi - pér té kontrolluar statusin e pagesave, né kété pjesé shfagen edhe pagesat e ardhshme
gé jané vendosura si urdhéresa automatike (Standing order), Filteri i avancuar i cili pérdoret njejté
si tek gjendjet e Llogarive.

o Transferet e pérhershme - ky opsion pérdoret pér té kontrolluar pagesat e pérhershme (standing
order),

o Transferet e shpeshta - ky opsion pérdoret pér té kontrolluar dhe edituar shabllonat. Tek transferet
e shpeshta, pagesat té cilat i pérzgjedhni me yll (favorite), ato transfere do ju paragiten tek
regjistrimi i transfereve.

R - clcrkombétar 50.00 EUR
internacional

N - i kombétar 1000,00 EUR

[ ]

N - <ndor 65,00 EUR

lista e pagave
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8.1 Inicimi i transferit

Pér té iniciuar njé transfer duhet té klikoni tek butoni Regjistro transferin

(EEETTSENN  Sguria  Mesazhet  Ndihma  Dilni

E) Banka

) Ekonomike

Transferet
Statusi  Transfereteshpeshta  Transferet e pérhershme

STATUS! | PAGESAVE
= Transferet

FILTERI | AVANCUAR +

PAGESAT £ ARDHSHME

Nuk eshte realizuar ndonje transfer

dhe pastaj té zgjedhni llojin e transferit! apo té selektoni butonin pér transferin pérkatés.

o Nga llogaria rrjedhése né EUR mund té inicohen té gjitha transferet

o Nga llogaria rrjedhése né USD mund té inicohen vetém transfere personale dhe transfere
ndérkombétare.

o Noga llogaria rrjedhése né CHF mund té inicohen vetém transfere personale dhe transfere
ndérkombétare.

o Noga llogaria rriedhése né GBP mund té inicohen vetém transfere personale dhe transfere
ndérkombétare.

o Nga llogarité e kursimit mund té inicohen vetém transfere personale.

! Llogarité jané té parametrizuara me llojet e transfereve, p.sh. nuk mund té iniciohet transfer vendor nga llogaria USD apo
nuk mund té procesohen transfere pér klienté tjeré nga opsioni transfer personal
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Pastaj dhe paragitet dritarja né vijim:

MENAXHO TRANSFERET E SHPESHTA

xK051401 M FUR LLOGARI KURSIMI >
gy ==—— ,
xk051401 /Y FUR LLOGARI RRJEDHESE >
. — .
TRANSFERET E SHPESHTA
Pérfitues per transfer ndérkombétar 100,00 EUR
fitim
LLOJET E PAGESAVE
Transfer Ndérkombetar >
Transfer personal >
Transfer vendor >
Gyro pagesat >
Pagesa s faturavs >
Transfer brenda Bankes >

Né kété pjesé ju shfagen:

e Transferet e realizuara sé fundi
e Transferet e shpeshta (té cilat i keni pérzgjedh tek lista e transfereve si favorite).
e Llojet e pagesave.
Tek Llojet e pagesave ju shfagen opsione:
o Transfer Ndérkombétar
e Transfer Personal
e Transfer vendor
e Gyro pagesat
e Pagesa e faturave

e Transfer brenda Bankes
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8.2 Transferi personal

Pér té iniciuar njé transfer personal (né mes té llogarive té té njéjtit klient) duhet té pérzgjidhni opsionin
Transfer personal.

LLOJET E PAGESAVE

Transfer Ndérkombéfar >
Transfer personal >
Transfer vendor >
Gyro pagesat >
Pagesa e faturave >
Transfer brenda Bankes >

Né fushén Llogaria e pérfituesit duhet té pérzgjidhni llogariné né té cilén déshironi té transferoni mjete,
né opsionet e ofruara do té ju shfagen vetem Llogarité e juaja personale.

Llogaria e pérfituesit

LLOGARIA E PERFITUESIT

XK051401 I FUR LLOGARI KURSIMI
000EUR

V  XK051401 (i EUR LLOGARI RRJEDHESE
-699.40 EUR

vi XK0514010 R F | IR Master Card N

0.00 EUR *

Né fushén Vlera duhet t& shénoni shumén gé déshironi ta transferoni, dhe tek VALUTA e pérzgjedhni

valuten.
Vlera
VLERA VALUTA
0.00 EUR :
CHF
DATA E EKZEKUTIMIT
11.12.2020 usD
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Né fushén Llogaria debituese duhet té e pérzgjedhni llogariné e juaj nga e cila i dérgoni mjetet.

Llogaria debituese
LLOGARIA DEBITUESE
Pgjick

~
XKO51401 — CHF LLOGARI RRJEDHESE
0,00 CHF

XK051401 0l FUR LLOGARI KURSIMI
0,00 EUR

D |

Né fushen Detajet — P&rshkrimi duhet té shénohet arsyeja inicimit té transferit, dhe klikoni VAZHDO.

Detajet

PERSHKRIMI

8.3 Transferi personal me kurs kémbimi

Transferi personal me kurs kémbimi mund té béhet direkt né E-banking nga llogaria e juaj rrjedhése EUR
né njérén nga llogarité rriedhése USD, CHF apo GBP dhe anasijelltas deri né vlerén EUR 9999 apo né
vlerén ekuivalente té valutave tjera brenda afatit dhe kushteve té paracaktuara né kushtet e pérgjithshme
té bankeés. Kur keni transfer me kurs kémbimi, kursi i blerjes/shitjies merret nga sistemi i bankés.

Kursi i valutave té huaja aplikohet sipas datés sé validimit té transaksionit!

Procesi i regjistrimit &éshté i njéjté, vetém llogaria e péfituesit éshté llogaria rrjedhése e valutés sé caktuar.
Gjeni njé shembull né dritaren mé poshté:
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Regjistro transferin

Liogaria e p&rfituesit

Liogaria debituese

Detalet

Tek fusha vliera mund té shénoni shumén gé déshironi té transferoni dhe mund ta pércaktoni llojin e
valutés. Pra, keni mundési té fiksoni shumén dhe valutén, pavarésisht se nga cila llogari do té debitoheni.

Pér shembull: nése kursi i kémbimit né mes té valutave EUR/USD éshté 1.00 EUR=1.09 USD, nése ju do

té inicioni transfer nga llogaria juaj EUR né llogariné tuaj USD, ju mund ta regjistroni duke fiksuar shumén
dhe valutén:

e Nése vendosni vlerén EUR 100.00, llogaria EUR do té debitohet pér EUR 100.00, ndérsa llogaria
né USD do té kreditohet né USD né vlerén 109.00 USD,

Vlera

VLERA VALUTA

100.00 EUR 5

e Nése vendosni vlerén USD 100.00, llogaria EUR do té debitohet EUR 91.75, ndérsa llogaria né
USD do té kreditohet pér USD 100.00.

Vlera

VLERA VALUTA

100,00 usD =

Tek fusha Detajet e shenoni pershkrimin e transaksioni si Konvertim i valutave.
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Detajet

PERSHKRIMI

Pas ketij veprimi klikoni ne butonin Vazhdo.

Pastaj ju shfaget dritarja me pérmbledhjen e té dhénave té pageses, nése jané né rregull klikoni né
butonin DERGO TRANSFERIN.

Pérmbledhje e té dhénave té pagesés x

5.00

Transfer personal EUR

5,00
N ] com

Kontrata

Llogaria
XK05140100 NN £ UR LLOGARI KURSIMI

Pérshkrimi
transfer

# EDITO

DATA E EKZEKUTIMIT

27.04.2021

URDHERESA AUTOMATIKE

LLOGARIA DEBITUESE

PN s XK051401000QEEEPEUR LLOGARI RRJEDHESE

37,24EUR

DERGO TRANSFERIN
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8.4 Transferet brenda bankés

Transferet brenda klientéve té Bankés Ekonomike realizohen duke zgjedhur opsionin:

Transfer brenda Bankés

LLOJET E PAGESAVE

Transfer Ndérkombétar >
Transfer personal >
Transfer vendor >
Gyro pagesat >
Pagesa e faturave >
Transfer brenda Bankés >

Pas kétij veprimi ju shfaget dritarja pér plotésimin e té dhénave té pageses.

Regjistro transferin x

Llogaria e pérfituesit

LLOGARIA E PERFITUESIT

XKOS

SWIFT/BIC

EMRI DHE ADRESA

Vlera

VLERA VALUTA

EUR

DATA E EKZEKUTIMIT

15.12.2020

URDHERESA AUTOMATIKE

Llogaria debituese

LLOGARIA DEBITUESE
XKO! EUR LLOGARI RRJEDHESE
-600.40 EUR

Detalet

PERSHKRIMI
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Tek fusha Llogaria e pérfituesit jané té paravendosura prefiksi: XK05

Kodi XK05 éshté kodi ndérkombétar i llogarive bankare té Kosovés, dhe si e tillé, shifrat XK05 mbesin ¢do
heré té parashkruara tek fusha e llogarisé sé pérfituesit dhe prandaj ju duhet vetém t'i shtoni edhe 16 shifrat
e mbetura té llogarisé bankare té pérfituesit qé fillon me numrin 14 dhe gé ka llogari né Bankén Ekonomike.

Regjistro transferin

Llogaria e pérfituesit

LLOGARIA E PERFITUESIT

XKO:’)]:J.[}IOO[]ﬁ Llogaria bankare pérfituese

Fusha SWIFT/BIC éshté e plotésuar gé nga fillimi me BIC té Bankes Ekonomike (EKOMXKPRXXX), dhe
éshté e parametrizuar qé pagesa té jeté brenda Bankés.

SWIFT/BIC

BIC: EKOMXKPRX KX

SIC: 14 x
BANKA EKOMOMIKE SH.A

SWISS DIAMOND BUILDINGSHESHI NENE TEREZE P.N. PRISTINA

Tek fusha Emri dhe Adresa duhet té shénohet emri i sakté i pérfituesit dhe duke shtypur tastin Enter
kaloni tek rreshti tjetér pér shénimin e Adresés sé ploté té pérfituesit.

EMRI DHE ADRESA

Eﬂm E | ! Emri dhe adresa e perfituesit
Rr. Azim Bamadani nr, 10
Prishting 10000, Kosovel

Pastaj né fushén Vlera e shkruani vlerén e transferit.

Vlera

VLERA VALUTA

1000,00 EUR

Tek fusha viera duhet t& shenoni shumen g& déshironi ta transferoni.

Fusha llogaria debituese éshté e plotésuar né menyré automatike.
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Llogaria debituese

LLOGARIA DEBITUESE
XKO0514010000 i FUR LLOGARI RRJEDHESE

-609.40 EUR

Pastaj né fushén Detalet e shénoni géllimin e pageses, dhe klikoni né butonin Vazhdo.

Detajet

PERSHKRIMI

Pastaj ju shfaget dritarja me pérmbledhjen e té dhénave té pageses, nése jané né rregull klikoni né
butonin DERGO TRANSFERIN.

Pérmbledhje e té dhénave té pagesés *®
100000

Transfer Transfer brenda Bankes
1000.00

o R

LLOGARIA E PERFITUESIT
xK05140]

SWIFT / BIC

187 EXOMXKPRIOOC

BANKA EKONOMIKE SHA
SWASS DIAMCND BUILDINGSHESHI NENE TEREZE P.N. PRISTINA

wEDITO 2 KOPIO

TRANSFERE TE SHUMEFISHTA
Transferi pérfshin mé shumé pérfitues. nga njé llogari debituese.

[

DATA E EKZEKUTIMIT
1512 2020

'SHTONI EDHE NJE PERFITUES PER TRANSFER NDERKOMBETAR

URDHERESA AUTOMATIKE

LLOGARIA DEBITUESE
EUR LLOGAR| RRJEDHESE

620 ADEUR

OPERACION1PLOTE
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8.5 Regjistrimi i transferéve pér banka tjera né Kosové

Pér té realizuar njé transfer pér klientét gé kané llogari né njérén nga bankat tjera né Kosové, duhet té
pérzgjidhni opsionin Transfer vendor.

LLOJET E PAGESAVE
Transfer Ndérkombeétar ?
Transfer personal H
Transfer vendor ?
Gyro pagesat H
Pagesa e faturave )
Transfer brenda Bankés H

Pastaj ju shfaget dritarja si méposhté, né té cilen duhet t&€ shénohen té dhénat e pérfituesit.

- - Regjistro transferin *

Llogaria e pérfituesit

LLOGARIA E PERFITUESIT

XK0s]

SwFt/BIC

EMRI DHE ADRESA

Viera

= waLUTA

EuR

DATAE ERZERUTIMIT

15.12.2020

PRORITEY
@ nicrmat O priertet

Llogaria debituese

LLOGARIA DEBITUESE

utblﬁ EUR LLOGARI RRJEDHESE.
0200

Detalet

PAGESANDERKOMBETARE

Né fushén Llogaria e pérfituesit e shénoni IBAN-in 2 e pérfituesit dhe nése llogaria &shté né rregull,
banka e pérfituesit paraqgitet né ményré automatike.

2IBAN éshté shkurtesa nga Anglishtja pér International Bank Account Number - IBAN. IBAN pér Kosové ka gjithsej 20
shifra. Para ¢do llogarie bankare né Kosové (16 shifrore) kur shtohet prefiksi XK05 shndérrohet né IBAN
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Llogaria e pérfituesit

LLOGARIA E PERFITUESIT
Xi05 A

SWIFT/BIC

BIC: MBKOXKPRXXX

SIC: 11

PROCREDIT BANK SH.A KOSOVO

HEAD QUARTER26 XHORXH BUSH PRISTINA

Tek fusha Emri dhe Adresa duhet té shénohet emri i sakté i pérfituesit dhe duke shtypur tastin Enter
kaloni tek rreshti pér shénimin e Adreses sé ploté té pérfituesit.

EMRI DHE ADRESA

Emri dhe adreza & parfituesit

Filan Fisteku
Ry Agim ing, 10
Prishting 10000, Kesovel

Né fushén vlera shénoni shumén gé déshironi ta transferoni.

Vlera

VLERA VALUTA

100,00 EUR .

Né fushén Prioritet® duhet té selektohet ményre e transferimit, né rast se shuma e transferit éshté
mé e larté se 10,000.00 EUR, transferi do té dérgohet né menyré automatike si pagesé Me prioritet,
ndérsa nése éshté shuma mé e vogél se 10,000.00 EUR éshté mundésia té pérzgjedhet ményra e
dérgimit Me prioritet ose Normal.

PRIORITET

® Normal O Me prioritet

Fusha llogaria debituese éshté e plotésuar né ményré automatike.

3 Prioritet normal - jané té gjitha pagesat t€ cilat procesohen sipas sesioneve t&€ BQK-sé
Me prioritet - jané pagesat individuale qé procesohen brenda 15 minutave, nése plotésohen kushtet e pérgjithshme té
bankés, duke pérfshiré afatin e pranimit (¢do dité pune deri né 15:10%).
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E Banka

Llogaria debituese

LLOGARIA DEBITUESE
XKO514010000 SSSSSSa FUR LLOGARI RRIEDHESE

-G99,40 EUR

Pastaj né fushén Detajet e shénoni géllimin e pageses, dhe klikoni né butonin Vazhdo.

Detajet

PERSHKRIMI

Pas kétij veprimi ju shfaqget dritarja me pérmbledhjen e té dhénave té pageses, nése jané né rregull
klikoni né butonin DERGO TRANSFERIN.

Permbledhje e t& dhénave teé pageses
1032

Transfer Pérfitues pér transfer vendor

e R e

LLOGARIA E PERFITUESIT
K051

100.00

SWIFT / BIC
11/ MEKOXKPRXXX

PROCREDIT BANK SH.A KOSOVO

HEAD QUARTERZ6 XHORXH BUSH FRISTINA

EMRI DHE ADRESA
Filan Fisteku

Rr. Agim Ramadani ne. 10
Prishtine 10000, Kosave

PERSHKRIMI
Fagese Borxhi, Fature. Dhurate etj,

LEDITO 2KOPJO

TRANSFERE TE SHUMEFISHTA
Transferi pérfshin mé shumé pérfitues, nga njé llogari debituese.

‘SHTOMI EDHE NJE PERFITUES PER TRANSFER VENDOR

DATA E EKZEKUTIMIT
16.12.2020

URDHERESA AUTOMATIKE

LLOGAS
XKOS EUR LLOGARI RRJEDHESE

52040 EUR

'OPERACION | PLOTE
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8.6 Regjistrimi i transferit ndérkombétar

8.6.1 Informatat e pérgjithshme

Pér té realizuar njé transfer ndérkombétar, para se té filloni regjistrimin né platformén E-banking, ju duhet
té siguroni informatat e nevojshme, si:

e Emrin e pérfituesit (emrin e kompanisé né rast se éshté kompani),

Adresén e pérfituesit,

e Numrin e llogarisé sé pérfituesit apo IBAN-in, 4
o  SWIFT kodin e bankés sé pérfituesit,®

e Arsyen e pagesés,

e Llojin e provizionit ( SHA/BEN/OUR),6

e |TRS kodin e BQK-sé&,”

4IBAN (International Bank Accout Number) éshté numri i llogarisé bankare gé fillon me dy
shkronjat e kodit té shtetit ku klienti ka llogari. Té gjitha vendet e Evropés, duke pérfshiré edhe
Kosovén, i kané standardizuar numrat e llogarive bankare né IBAN, por ka edhe vende tjera jashté
Evropés gé i kané standardizuar numrat e llogarive. Megjithaté, ende ka vende qé nuk i kané
standardizuar numrat e llogarive né IBAN, si p.sh. Kina dhe Amerika. Nése e keni vetém numrin e
llogarisé sé pérfituesit, sistemi iu kérkon gé té konfirmoni se klienti nuk ka IBAN dhe mund té
vazhdoni regjistrimin e transferit.

5> SWIFT kodi apo BIC kodi i bankés sé pérfituesit pérbéhet nga 8 ose 11 karaktere: nése i keni vetém 8
karaktere t€ bankés sé pérfituesit, tri karakteret e fundit i shénoni me XXX, pérndryshe nése nuk e plotéson
kété kriter, SWIFT kodi i bankés sé pérfituesit éshté gabim!

¢ Jané tri lloje té€ shpenzimeve dhe ju duhet ta zgjidhni njérin opsion, varésisht se si jeni dakorduar me pérfituesin:
SHA/BEN- éshté rasti kur ju i mbuloni vetém shpenzimet e Bankés Urdhéruese — Bankés Ekonomike,
OUR- éshté rasti kur ju i merrni pérsipér t€ gjitha shpenzimet e bankave t€ ndérlidhura me transferin

7 ITRS- jané kodet e Bankés Qendrore qé kérkohen té vendosen pér secilin transfer ndérkombétar dhe ju duhet
ta pérzgjidhni kodin g€ e pérshkruan mé s€ miti arsyen e pagesés!
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8.6.2 Regjistrimi i transferit ndérkombétar né E-banking

e Nése pagesa bazohet né dokument té pagueshém,8

Pér té regjsitruar njé transfer ndérkombétar duhet té klikoni butonin “TRANSFER NDERKOMBETAR?”,

LLOJET E PAGESAVE
Transfer Ndérkombe&tar
Transfer persomal
Transfer vendar
Gyro pagesat
Pagesa e faturave

Transfer brenda Bankes.

Pastaj ju shfaqet dritarja pér regjistrimin e t& dhénave té transferit.

G\ Liogariae B _
—/ periituesit Regjistro transferin x
2 e Llogaria e pérfituesit
LLOGARIA E PERFITUESIT
3 Llogariadebituese
SwFT/BIC
4 Detalet

EWRI DHE ADRESA

5 RS

Vlera
6  Dokumentii
pagueshem
nem wAwTA

EUR

DATA E EXZEKUTIMIT

15.12 2020

URDHERESA AUTOMATIKE

Llogaria debituese

LLOGARIA DEBITUESE

£90.00EUR

Detalet

PAGESA NDERKOMBETARE

PERSHKRIMI

SHRENZIMET

8 Nése pagesa bazohet né dokument té pagueshém, faturé apo kontraté, duhet té cekni me PO ose JO; nése
pérgjigjja éshté PO, vazhdoni me plotésimin e té dhénave, si: referencén e dokumentit, shumén e cekur né
dokument, datén e dokumentit.
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Tek fusha Llogaria e pérfituesit kérkohet té shénohet numri i llogarisé sé pérfituesit apo IBAN-i.

Llogaria e pérfituesit
LLOGARIA E PERFITUESIT

HRS

Tek fusha SWIFT/BIC duhet té shénoni SWIFT kodin e bankés sé pérfituesit me 8 ose 11 karaktere dhe
té klikoni butonin pér té kérkuar: pér ta pérzgjedhur SWIFT kodin e bankés sé pérfituesit.

SWIFT/BIC

Ne kete fushe ju dubet te plotesoni SWIFT/BIC kodin e bankes se perfituesit
OTPVHRZXXXX

BIC: OTPVHRZXXXX

SIC:

OTP BANKA HRVATSKA D.D
DOMOVINSKOG RATA 3 ZADAR

Tek fusha Emri dhe Adresa duhet té& shénohet emri i sakté i pérfituesit dhe duke shtypur tastin Enter
kaloni tek rreshti pér shénimin e Adreses sé ploté té pérfituesit.

EMRI DHE ADRESA

Fllan Fisteku
Sir. oo yyy nn.
Zadar,23000|Croatia

Emri dhe adresa e parfituesit

Tek fusha Vlera dhe Valuta duhet ta shénoni shumén gé déshironi ta transferoni, dhe valuten gé
déshironi té e transferoni.

Vlera

VLERA VALUTA

1000,00 EUR

Tek fusha Llogaria debituese e pérzgjedhim Llogaringé dhe valuten pér inicimin e transferit.

Llogaria debituese
LLOGARIA DEBITUESE
F

XK051401
0,00 CHF

CHF LLOGARI RRJEDHESE

C

XKO51
0.03USD
I

USD LLOGARI RRIEDHESE

PERSHKRIMI
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Tek fusha Detajet-PERSHKRIMI duhet té shénoni géllimin e pagesés.

Detajet

PERSHKRIMI

Tek fusha Shpenzimet duhet té pércaktoni njérin lloj té shpenzimeve ( SHA/OUR/BEN).

SHPENZIMET

Ne menyra gé pagesa t¢ jete SEPA. shpenzimet duhet t@ ndahen ndermiet derguesit dhe perfituesit te transferit

OuR
SHA

Tek fusha ITRS duhet té pérzgjidhni kodin gé i pérgjigjet mé sé shumti natyrés sé pageseés.

ITRS

ITRS

111 - Tregtimi {merchanting)

211 - Shérbimet e mirémbajtjes dhe riparimit
212 - Transporti ajror

213 - Transporti detar

214 - Transporti rrugor dhe hekurudhor
215 - Transoorti airor v

Tek fusha Vendi duhet té pérzgjedhet Shteti se ku déshironi té e dérgoni transferin.
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EE - GARBADOS ~
BD - BANGLADESH
| BE-BELGIUM
BF - BURKINA FASO
EG - BULGARIA
EH - BAHRAIN
Bl - BURUNDI

VENDI

Tek fusha dokument i pagueshé&m, né rast se keni faturé, kontrat né té cilen bazohet pagesa vetem e
klikoni opsionin DOKUMENTI | PAGUESHEM, dhe klikoni VAZHDO

Dokumenti i pagueshém

DOKUMENTI | PAGUESHEM

Pas kétij veprimi ju shfaqget dritarja me pérmbledhjen e té dhénave té pageses, nése jané né rregull
klikoni né butonin DERGO TRANSFERIN.

Né rast se llogaria e pérfituesit nuk &shté IBAN, paragitet mesazhi si né vijim:
Do ju informojmé gé e keni larguar apo e keni shénuar gabimisht IBAN-in e pérfituesit né

instruksionet e transferit

Llogaria e pérfituesit

LLOGARIA E PERFITUESIT

7471 —

Pér té pranuar regjistrimin e pagesés, klikoni butonin PRANO DHE VAZHDONI dhe hapet dritarja né
vijim:

AD - ANDORRA

Dokumenti i pagueshém
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8.7 Pagesat e shuméfishta

Nése keni mé shumé se njé pagesé (pér klient brenda Bankés Ekonomike, pér klient pér banka tjera né
Kosové apo edhe pér transfere ndérkombétare) mund té pérdorim opsionin “SHTONI EDHE NJE
PERFITUES PER TRANSFER (VENDOR, NDERKOMBETAR, BRENDA BANKES etj)”, para se té
klikoni né butonin OPERACION | PLOTE, dhe na lejon gé té regjistrojmé mé shumé sé njg transfer

njéherésh:
Permbledhije e te dhénave té pagesés ®
Transfer Pérfitues pér transfer ndérkombétar IOCUE,{:
10[ICIEE‘I"O’7

= ol s oot

LLOGARIA E PERFITUESIT
HRS5 2

SWIFT / BIC

/ OTPVHRZXXKK

TP BANKA HRVATSKA D.D.
DOMOVINSKOG RATA 61 SPLIT

EMRI DHE ADRESA
Filan Fisteku

Str. oo yyy nn.

Zadar. 23000 Croatia

PERSHKRIMI
Pagese per Faturen, dhurat, kihim
huazimi efj

SHPENZIMET
BEN

« EDITO #1KOPJO

TRANSFERE TE SHUMEFISHTA
Transferi pérfshin mé shumé pérfituss, nga njé llogari debitusse

SHTONI EDHE NJE PERFITUES PER TRANSFER NDERKOMBETAR

DATA EEKZEKUTIMIT
15.12.2020

URDHERESA AUTOMATIKE

LLOGARIA DEBITUESE

K051 R | L OGARI RRJEDHESE

639 40EUR

OPERACION | PLOTE
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Me ané té kétij veprimi ju shfaget transferi realizuar méparé, dhe ju mundésohet realizimi i
transferit tjeter.

Regjistro transferin ®

-Filan Fisteku 10000

LLOGARIA K PERFITUESIT
XKOS]
SWIFT / BIC
11/ MBKOXKPRAXX

PROCREDIT BANASH.A KOSOVO

HEAD QUARTER26Y(HORXH BUSH FRISTINA

EMRI DHE ADRES)
Filan Fisteku

Rr. Agim Ramadani nr
Prishtine 10000, Kasox

PERSHKRIMI
Pagese Bordhi, Fature, Dhulte e,

Llogaria e pérfi

LLOGARIA E PERFITUESIT

XKos| Ulogaria bankare perfituese

SWIFT/BIC

EMRI DHE ADRESA

Vlera

VLERA VALUTA

EUR *

DATA E EKZEKUTIMIT

15.12.2020

PRIORITET

® piormar O wee prioritet

URDHERESA AUTOMATIKE
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Platforma E-banking ju mundéson gé té krijoni shabllone té transfereve té€ ndryshme pér t'i menaxhuar
mé lehté dhe mé shpejt transferet tuaja.

8.8. Krijimi dhe ruajtja e transferit té shpeshté

Pas regjistrimit té cilit do transfer, ju mund ta ruani si shabllon, si né dritaren né vijim duke klikuar né
butonin RUAJE TRANSFERIN E SHPESHTE.

LLOGARIA DEEITUESE

xKoS I EUR LL OGARI RRIEDHESE

69940 EUR

Vazhdo

[ RUAJE TRANSFERIN E SHPESHTE ] { KOPJA E TRANSFERIT ]

| e ) e |

MEYLLE

E vendosni pastaj Emrin e transferit té shpeshté pér pérdorim mé té lehté.

Pér té ruajtur shabllonin e transferit, klikoni butonin RUAJ, né rast se déshironi qé transferi i ruajtur si
transfer i shpeshté té jeté i listruar si favorit atéheré vetem e klikoni butonin FAVORIT dhe ky transfer do
ju paragitet tek menuja e Regjistro transferin.

Ruaitja e pagesés si tempalte do tu lejojé t& beni
DaEeLa T A 15 Shpelé né b arahen.
Modelet e preferuara jané theksuar né fagen kryesore
& pagesave.

Ruae transferin e shpeshte

EMRI TRANSFERIT TE SHPESHTE

Emiri|

FAVORITI

Pastaj ju shfaget mesazhi se Modeli éshté ruajtur.
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x

Konfirmo

Modeli "Emri” Eshté ruajtur

Transfer Pérfitues pér transfer ndérkombétar 1000.53

8.9 Kopja e transferit

Platforma E-banking ju mundéson gé té kopjoni transferet e ndryshme, duke iu mundésuar shfrytézimin e
té dhénave té njéjta té pérfituesit. Mirépo, duhet té keni kujdes sepse mund ta dérgoni transferin me té

dhéna komplet té njéjta edhe njéheré. Kur ta shfrytézoni kété opsion, kontrolloni té gjitha fushat, sidomos
fushén e vlerés sé transferit dhe fushén e arsyes sé transferit!

Konfirmo

Transferi &shié né proces

Transfer Transfer personal 10000

- 100,00

e
Kontrata

Llogaria
ntms_E USD LLOGAR RRIEDHESE

Pérshkrimi
persona

DATA EEKZEKUTIMIT

21122020

LLOGARIA DEBITUESE

xk05) R U || OGARI RRJEDHESE

[ RUAJE TRANSFERIN E SHPESHTE ] [ KOP.JA E TRANSFERIT ]

>

[ LISTA E TRANSFEREVE ] [ TRANSFER IRI ]

Pasi té klikoni butonin kopja e transferit, paraqiten komplet té& dhénat e transferit paraprak, té cilat keni

mundési t'i ndryshoni sipas rastit dhe vazhdoni procesimin e transferit pérkatés, si¢ jané pérshkruar mé
larté.

9.0 REGJISTRIMII FATURAVE KOS GIRO
Disa kompani publike (KEDS, PTK, KUR, Dogana e Kosovés, etj.) dhe private (si kompanité e
sigurimeve) jané licencuar nga Banka Qendrore e Kosovés gé té l1éshojné fatura né standardin Kos Giro.
Forma dhe dizajni i faturave ndryshon nga njéra tjetra, por secila faturé Kos Giro duhet té& pérmbajé
informatat kryesore, si:

e Emrin dhe mbiemrin ( emrin e organizatés) e paguesit,

e  Shifrén e konsumatorit,
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e Shumén e pagesés,

o Referencén,

e Barcodin (pér lexim automatik),

e Emrin e kompanisé gé e ka Iéshuar faturén,

e Numrin e llogarisé sé kompanisé gé e ka Iéshuar faturén (né rast se ka mé shumé se njé llogari, si
p.sh. KEDS).

Pér realizimin e njé pagese KOS GIRO duhet té klikoni né opsionin Gjyro pagesat

LLOJET E PAGESAVE

Transfer Ndérkombé&tar

Transfer personal

Transfer vendor

Gyro pagesat

Pagesa e faturave

L

Transfer brenda Bankés

Procesimi i pagesave KOS Giro né E-banking béhet duke i pérdorur informatat standarde té cilat gjenden
né faturén Kos Giro, si: shumén dhe numrin e referencés, emrin dhe mbiemrin (emrin e kompanisé). Mé
poshté i gjeni té sqaruara vecorité kryesore té secilés faturé.

Pagesa e faturave té Iéshuara nga KES-CO

Kompania KESC-o (Kosovo Electricity Supply Company) éshté e autorizuar té Iéshoj fatura pér té
gjithé njehsorét e rrymés elektrike né Kosové. por kjo kompani éshté e ndaré né distrikte rajonale
dhe faturat i Iéshon sipas rajoneve; prandaj, duhet t& keni kujdes se pér cilin distrikt jeni duke e
paguar faturén e rrymés.

Fatura e KESC-o0s duket si mé poshté, ndérsa né formén e zmadhuar gjenden informatat gé iu duhen
pér ta procesuar pagesén né favor te KESC-os.
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Tek fusha utility ID éshté emri i kompanisé dhe rajoni, ndérsa mé poshté éshté i shénuar edhe numri i
llogarisé bankare i kompanisé pérkatése.

Tek fusha reference éshté e shénuar referenca 16 shifrore gé ndérlidhet me debitorin (personin fizik apo
kompaniné), e cila gjindet ne fund té faturés si né fig me lart

Tek fusha shuma éshté e shénuar shuma e pérgjithshme e obligimit ndaj kompanisé.

Né fund éshté ri-shénuar edhe njéheré referenca 16 shifrore e faturés KOS GIRO.

Procesimi né E-banking.

Pér té vazhduar procesimin e pagesés KOS GIRO duhet té pérzgjidhni opsionin GYRO Pagesat dhe
hapet dritarja né vijim:

LLOJET E PAGESAVE
Transfer Ndérkombetar
Transfer personal
Transfer vendor
Gyro pagesat
Pagesa & faturave >

Transfer brenda Bankés 2>

Pér té vazhduar procesimin, e pérzgjidhni kompaniné pérfituese té mjeteve, gé né keté rast éshté
kompania KES-CO e cila ka llogarin me numér: XK051401000001369819 si né figurén me poshté:

Regjistro transferin

Llogaria e pepfituesit

LLOGARIA E PERFITYESIT

KES-CO (XK051401000001369819) ()
KRU GJAKDVA SH.A (XK051306001500002065)

KS SIGKOS SHA (XK051700200100125691)

KUR MITROVICA SH.A. (XK051305001001360714)

KOMPANIA E UJESIELLESIT RAJONAL PRISHTINA SHA (XKD51300001001505494)

Kolegji-Heimerer (XK051903368790031156)

KDUI Midrnramiinn hamns (YRNRTIINEI[ELANATATY

NUMRI | REFERENGES
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Regjistro transferin

Llogaria e pérfituesit
LLOGARIA E PERFITUESIT

KES-CO (XK051401000001369819)
SWIFT/BIC

BIC: EKOMXKPRXXX

SIC: 14

BANKA EKONOMIKE SH A
SWISS DIAMOND BUILDINGSHESHI NENE TEREZE P.N. PRISTINA

EMRI DHE ADRESA

KES-CO

NUMRI | REFERENCES.

VALUTA

0.00 EUR

URDHEREFA AUTOMATIKE

Llogaria debituese

LLOGARIADEBITUESE
EUR LLOGARI RRIEDHESE

Pastaj, vazhdoni me plotésimin e fushave si:

Numri i referencés: duhet shénuar referenca 16 shifrore gé ndérlidhet me debitorin (personin fizik apo
kompaniné), e cila gjendet né fund té faturés si né figurén me larté.

Vlera: thirret né ményré automatike, por mund ta ndryshoni, ag sa déshironi ta paguani. Nése déshironi
té paguani shumén gé e keni né faturé, shtypni butonin VAZHDO.

Nése té dhénat jané shénuar sakté, shtypet butoni VAZHDO dhe té dhénat e klientit né KESCO do té
paragiten né ményré automatike.

Me kété veprim, procesohet pagesa dhe dérgohet konfirmimi direkt ne KESCO po té njéjtén kohé kur
klienti kryen pagesén.

Pas kétij veprimi ju shfaget dritarja me pérmbledhjen e t& dhénave té pageses, nése jané né rregull
klikoni né butonin DERGO TRANSFERIN.
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9.1 Procesimi i faturave KOS GIRO té Iéshuara nga Dogana e

Kosoveés

Edhe Dogana e Kosovés éshté e licencuar nga BQK-ja pér Iéshimin e faturave me standardin Kos Giro.
Pér procesimin e kétyre faturave duhet té pérzgjidhni opsionin pér pagesat KOS Giro dhe pastaj duhet té
pérzgjidhni Dogana e Kosovés (XK051000410070001295)°. Shembulli i faturés Kos Giro té Iéshuar nga

Dogana e Kosovés:

Obliguesi doganor

PRISH

N

Kodi Lloji taksave

2 l
Urdhérpagesé:

2015 R 49737

Zyra doganore:

2020-ZBD PRISHTINE

Daté
03/12/2018
Printuar me

03/12/2015 14:22

CcD Dogana
TVSH

Akciza

Totali i pagueshém

10,282 .48

Léshuar nga Pranuar nga:
Kénshkrimi Vula Nénshkrimi Vula
. Konfirmuar
4 | xesn Orranss [Jgex [] Tiera
5 Pranuar nga Banka
Arkétari Datcé Vendi Vula
Vula
Kos-GIRO ‘
Shuma |
T = P T—— yoh T4 kaices na
b 1 0 2 8 2 4 8 Lo g
L L 1 1 L 1 L 1 Nénshkrimi
Nga llogaria bankare
= ) T T T T T T T T T T T T
1 1 - 1 I L A ' " A ' A A i
Nga
Emri
Adresa
vendi
Pé&r 00101 10004100700012 152020000037764Y

S2020000037764YNJ000000000000094<001L028244+00L0%+10

9 Né kllapa gjendet ¢do heré numri i llogarisé sé kompanisé qé e ka léshuar faturén KOS GIRO
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Bazuar né shembullin e faturés me larté, vazhdojmé me procesimin e faturés né E-banking.

Pasi té pérzgjidhet kompania pérfituese, Dogana e Kosovés (XK051000410070001295), vazhdoni
plotésimin e fushave tjera:

Tek fusha numri i referencés shénoni referencén 16 shifrore gé gjendet né pjesén e sipérme té faturés,
pas fushés ku shénon urdhérpagesé, por e njéjta shifér gjendet edhe né pjesén e fundit té faturés, gé né
kété rast éshté: 152020000037764Y.

Tek fusha vlera sh&noni shumén totale té pagesés.

Tek fusha arsyeja shg€noni arsyen e pagesés.

Llogaria e perfituesit

LLOGARIA E PERFITUESIT

“1) Logariae
2/ perfituesit
SWIFT/BIC

BIC: CERKXKPRMOF

SIC:10

BANKA QENDRORE MOF

RR. GARIBALDI NR 1 PRISHTINE

2 Viera

3 Liogaria debituese EMRI DHE ADRESA

Treasury, MFE - on behalf of Costums

4 Detalet NUMRI | REFERENGES

Vlera

VLERA VALUTA

EUR

DATA EEKZEKUTIMIT

21.12.2020

URDHERESA AUTOMATIKE

Llogaria debituese

LLOGARIA DEBITUESE

0514 Il £UR LLOGAR! RREDHESE

-600,4DELR

Detalet

PERSHKRIMI

PRANON! DHE VAZHDON!

Pas plotésimit té kétyre fushave, vazhdoni me procesimin e pagesés duke klikuar butonin Pranoni dhe
vazhdoni.

Pas kétij veprimi ju shfaqget dritarja me pérmbledhjen e té dhénave té pageses, nése jané né rregull
klikoni né butonin DERGO TRANSFERIN.
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9.2 Faturat KOS GIRO té I|éshuara nga kompanité pér

agjensionet e ndryshme

Pagesa e faturave KOS Giro té lIéshuara nga kompanité e sigurimeve béhet njéjté sikurse procesimi i

pagesave tjera Kos Giro dhe fillimisht duhet t'i evidentoni té dhénat kryesore si:
Nr. i referencés, shuma dhe emri dhe mbiemri

Shembulli i faturés Kos Giro e Iéshuar nga njé kompani e sigurimit:

T VONPRNIA T STGURTREVE TWSTRANCE COMPANY -

Nz, i TVSH-a% / Br. PDV-3 / VAT No. 130029985

N — 510130102348603P |
Nr. Fc'b)\ cés / Reterentni Br, / Regefenca No

Ne. Personal / LIEni Br. /10 No.

—— N
PRISHTINE
RRTUTINIP N |
PRISHTINE

Nr. Bznesi / Br. Biznesa / Business No
Prightina.N4d4 R I l
Adresa e -;mvacemﬁ resa oredstavnistva / Branch Office Address Nr. Fiskal / Fiskaini Br. / Fiscal No.
H —" | TE DHENAT FINANCIARE / FINANCIJSKI PODAC! / FINANCIAL DATA
Kontrakiuesi / Ugavarad | Contractor

I 15600 I

Primi baza | Osnovna pramija / Basis pramium
I siguruari / Osiguranik / insured

00.00 |
TE DHENAT PER AUTOMJETIN / PODACI O VOZILU / VEHICLE DATA Primi shtese / Dodatna premija / Added premium
wmﬂ ! Registarska tablica / Registration No Bonus Malis - Shikalka [ Skata | Rate
_mﬁ.g ferpasagiem. l 11000 % I
Kiagifikirmi | automijett / Kiastiikacija voziia / Sort of Venicle Bonus Malus - Pérgindjs / Postotak / Percentage

I 18 80 I
- mﬂpl JMarka | vrsta | Mark and type Bonus Malus - Viera / Vradnost / Amount
— V— os251 | 174,60 |
M 4 8 & / Broj $asije / Chassise. No Primi / Premija / Premium

21300 I a0 a9 '
Shéanimet teknike / Tohniéki podaci | Technical data TVSH / POV | VAT
| 202,48 |
@EdmI | p it / Namena ¥ Gjithse) ! Ukupno | Total
10032015 S | J |
Léshuar mé / [zdato ( Issued on Léshuar nga [ lzdato od | Issued by Vuia | Patat | Stamp Nénshkrimi / Potpis | Signature
R RO R peed G T
Fhense
Shuma / lznos / Amount

v V V \ o Ak Ju lutermi plecornl nghyré 12 2624 o3e 1l K3 1en pée potidamin & kit fomtan
T 2 0 2 | Eum 4 9 ot Upotrehie oo ik plave mastho 2a ow formu
S A A / \ AScah Pease Lse e of biack i ko 7 in vs fom
o Prej xhiroll risa 1 Od 2iro ra¢una ] From bank aceount Nénshiri | Potpes 7 Sig
i ’ﬂ\-’_'w._\/” 3. W W AR AR T Vv v v \'4 \'4 vV N

ct
,.ZQ"Z#] EQJ [_Q«_Q«JJ\_O\_O_O__L\_Q. 040,040 70 20 79 48

Praj { Od [ From

Emifime ! Name (R
SHI ATkzni potiscar it gits fshat e barchs?
Adress | Adress £ Adc@R.TUTINI P.N eekcior s b s
v ) Seis

[ Vend | Mesto / Plzze. PRISHTINE
1
§rfZaiTo Pér)zalTo _ =
000598 000598 14010000 — 01013010 10.03.2016 e
Siguria Siguria 2348603P

a3 shknsens né NEpsinen ma poshts | Ne pii b Gonju po 1 Do net write in the space beio Ju lutemi mos & palasni / Molimo ves re skdapelte ! Please do not fold
Relerooca f Referendla | Refeence ]  [XI_Prei/0d ! From | X[ Parizaito | (=]

010130102348603Py0000000000000098<00202497+ 000598+13>

[
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Nr. i referencés éshté i shénuar né 4 vende té ndryshme, té cilat i kemi rrumbullaksuar pér ta gjetur mé
lehté, por kujdes sepse ¢do heré pérbéhet nga 16 shifra dhe éshté e njéjta referencé qé duhet té
shénohet né E-banking.

Pér regjistrimin e pagesés Kos Giro né E-banking, vazhdoni me pérzgjedhjen e llogarisé suaj rrjiedhése
né EUR, pastaj pérzgjidhni tipin e pagesés Kos Giro dhe do t'iu hapet dritarja pér regjistrimin e KOS Giro-
s. Fillimisht duhet té pérzgjidhni kompaniné qé e ka léshuar faturén Kos nga fusha emri dhe adresa, si
né dritaren mé poshté:

(1) uogarae

N/ perfituestt Regjistro transferin
2 Viera n
Llogaria e perfituesit
LLOGARIA £ PERFITUESIT
3 Llogaria debituese
KS INSIG (XK051110024123000116) ~
4 Detalet KS INSIG (XK051901218168031228)
ol
KS KOSOVA E RE (XK091401000000859137)
KS PRISIG (XK051902862012031245)
KS SCARDIAN (XKO51117008602000181)
KS SIGAL (XK051501001005042831)
KS SIGKOS (XKN51700200100028303) v
NUMRI| REFERENGES
Vlera

VLERR vALUTA

EUR

DATA E EKZEKUTIMIT

21122020

'URDHERESA AUTOMATIKE

Llogaria debituese

LLOGARIA DEBITUESE
X EUR LLOGARI RRIEDHESE
59040 ELR

Detalet

PERSHKRIMI

Pastaj vazhdoni me plotésimin e fushave:
Numri i referencés: (shénoni referencén 16 shifrore té rrumbullaksuar né shembullin mé larté).
Vlera: (shénoni shumén e caktuar né faturé).

Detajet: shénoni arsyen e pagesés.

Pas kétij veprimi ju shfaget dritarja me pérmbledhjen e té dhénave té pagesés, nése jané né
rregull klikoni né butonin DERGO TRANSFERIN.

DATA I EITRLITIRAT

41/ 46



E Banka Mendon pér ty!

) Ekonomike

www.bekonomike.com

10.0 REALIZIMI | PAGESAVE TE FATURAVE PER AGJENSIONET E
NDRYSHME BUXHETORE

Agjensionet e ndryshme buxhetore si ministrité, komunat, Administrata Tatimore e Kosoves, Trusti
Pensional i Kosovés e agjensione tjera buxhetore, pér té hyrat e tyre léshojné fatura ( FLETEPAGESA)
me informata standarde, si:

e Llogon e Republikés se Kosovés, komunés apo universitetit,
e Emrin e agjensionit buxhetor gé I1éshon fletépagesén,
¢ UNIREF-in, shifra 16 shifrore tek barcodi,
e Numrin e llogarisé sé agjensionit buxhetor,
e Shumén e pagesés,
o Detajet e pagesés varen nga lloji i pagesés, por kryesisht kérkohen:
o Emri dhe mbiemri,
o Pérshkrimi i pagesés,
o UNIREF-i,
o Shuma.

Referenca unike prej 16 shifrave, e njohur si UNIREF, pér secilin agjension buxhetor fillon me dy apo tri
karaktere unike. Kéto karaktere jané té shénuara paraprakisht dhe ndérlidhen me llogariné pérkatése pér
té mos e gabuar llogariné e pérfituesit.

Ju duhet vetém té konfirmoni karakteret e para dhe té vazhdoni me plotésimin e fushés sé& UNIREF-it me
shifrat e mbetura gé i keni né fletépagesé.

10.1 Procesimi i fletépagesés pér taksa dhe pensione

Procesimi i pagesave né favor té agjensioneve buxhetore béhet né bazé té faturés ( FLETEPAGESES)
sé léshuar nga institucioni pérkatés.

Pas gasjes né E-banking, pérzgjidhni opsionin pagesa e faturave pér t'u hapur opsioni i regjistrimit té
faturés, si né dritaret né vijim.

LLOJET E PAGESAVE

Transfer Ndérkombétar

Transfer personal

Transfer vendor

Gyro pagesat

Pagesa e faturave

v v v v v v

Transfer brenda Bankés
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Pasi té keni klikuar hapet dritarja e re, ku duhet té pérzgjidhni emrin e agjensionit buxhetor gé shénon né
faturé, sé bashku me sgarimin plotésues (né kllapa gjendet numri i llogarisé sé agjensionit buxhetor, i cili
numér éshté edhe né faturé).

(1) Uegariae
=

/- perfituesit Regjistro transferin
2 Viera . B
Llogaria e pérfituesit

LLOGARIA E PERFITUESIT

3 Llogaria debituese

Agiensioni per Sherbimet & Naviginit Ajror
Akademiae Shikences dhe Arteve RK
4 Detalet
Autoriteti Kosovar | Kankurences
Auteriteti Rregullativ i Hekurudhave
Autoriteti Rregullativi Komunikimeve Elekironike dne Postare (ARKEP)
Autorteti | Aviacionit Civil
v

Denozitat e Loirave te Fatit

Vlera

VLERA VALUTA

EUR

DATA £ EKZERUTIMIT

21122020

URDHERESA AUTOMATIKE

Llogaria debituese

LLOGARIA DEBITUESE
xrﬁ[un LLOGARI RRJEDHESE
53200

Detalet

Pas pérzgjedhjes sé agjensionit pérkatés buxhetor, né kété rast Administratés Tatimore té Kosovés,
hapet dritarja si né figurén mé poshté:

Tek fusha UNIREF shénoni shifrén 16 shifrore (vazhdoni plotésimin e saj pasi gé tri shkronjat unike jané
té parashkruara).

Tek fusha shuma shénoni shumén qé déshironi ta paguani dhe klikoni tek butoni vazhdo, pér t'iu
paragqitur figura né vijim:

Nése fletépagesa éshté Iéshuar nga sistemi i Administratés Tatimore “EDI”, t& dhénat tuaja paraqiten né
ményré automatike, si né kété figuré:

Regijistro transferin

Llogaria e pérfituesit
LLOGARIA E PERFITUESIT

Administrata Tatimore e Kosoves
SWIFT/BIC

o
X

EMRI DHE ADRESA

Administrata Tatimore e Kosoves (XK051000420070000
373)

UNIREF

MFA
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10.2 Regjistrimi i pagesave pér ATK

Regjistrimi i pagesave pér Administratén Tatimore té& Kosovés dhe Trustin Pensional té Kosovés
ndérlidhet me aplikacionin e Administratés Tatimore té Kosovés té njohur si EDI.

Nése fletépagesén e keni marré nga ky aplikacion, detajet e pagesés do té barten automatikisht nga EDI
dhe do té plotésohen fushat pérkatése, si:

e Periudha tatimore,
e Numri fiskal,
e Emriibiznesit,

e Data e deklarimit.

Ju duhet té plotésoni vetém shumén gé déshironi ta paguani.

Nése pagesa éshté printuar nga zyrtarét e Administratés Tatimore, kéto t€ dhéna duhet t'i plotésoni né
ményré manuale, sikurse pér pagesat tjera.

Pas shénimit t&¢ UNIREF-it, shénoni shumén tek fusha vlera dhe klikoni né butonin vazhdo.

Regjistro transferin

Llogaria e perfituesit
LLOGARIA E PERFITUESIT

Administrata Tatimore e Kosoves
SWIFT/BIC

BIC:
SIC: x =

EMRI DHE ADRESA

Administrata Tatimore e Kosoves (XK051000420070000
373)

UNIREF

MFA

Viera

VLERA VALUTA

EUR

DATA E EKZEKUTIMIT

21.12.2020

URDHERESA AUTOMATIKE

Llogaria debituese

LLOGARIA DEEITUESE
XKKO5140104 UR LLOGARI RRIEDHESE
-692,40 EUR

Detalet
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Pas kétij veprimi ju shfaget dritarja me pérmbledhjen e té dhénave té pageses, nése jané né rregull
klikoni né butonin DERGO TRANSFERIN.

L

DATA  ERIERLITIRT

15,12 202

WD R SA AUTOMATIKE

10.3. Regjistrimi i pagesave pér Universitetin e Prishtinés

Regjistrimi i pagesave pér agjensionet e ndryshme buxhetore kalon né procesin e njéjté sikurse shembuijt
e cekur mé larté: pra ¢do heré duhet té pérzgjidhni llogariné pérfituese gé éshté e cekur né faturé, né
ményré té vecanté shifrén 16 shifrore (UNIREF) tek fusha e UNIREF-it dhe t'i plotésoni t& dhénat tjera gé
kérkohen né sistem dhe jané né faturé.

Regjistro transferin

Llogaria e perfituesit

LLOGAA E PERFTLEST

e creazsess
Universiteti | Frishtines (XK051000438870000130)

s

oaTa £ ExmaTMIT

Liogaria debituese

LLOGAA DeRTUESE

ﬁm: LLGAR RRIEDHESE

Detalet
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11. MENAXHIMI | PAGESAVE PERIODIKE (STANDING ORDER)

Pagesat periodike, té njohura edhe si Standing Order, mund t'i menaxhoni nga aplikacioni E-banking.
Pagesat periodike mund té regjistrohen tek:

e Transferet personale (transferet brenda llogarive personale),
o Transferet BEK (transferet brenda llogarive né Bankén Ekonomike),
e Transferet vendore (transferet pér bankat tjera né Kosoveé).

e Pas kétij veprimi ju shfagen té permbledhura té gjitha detajet e pageses nése déshirojm qé ky
transfer té realizohet né té ardhmen si Urdhéresé Automatike vetem Klikoni né butonin Urdhéresa
Automatik.

PefFmbledhje e t& dhénave té pagesés E 3

ansfer Transfer personal 1000,00

::::::::::: 1000,00

DIATA E EKZEKUTIMIT

1.12.2020

OJRDHFRF&A AUTOMATIKE

LLOGARIA DEBITUESE

Pas klikimit ju shfagen kéto opsione si: Frekuenca e pagesés, gé pagesa té paguhet pérpara
apo pas Fundjaves dhe ditéve té pushimit, se kur déshironi té pérfundoj Urdhéresa Automatike.

URDHERESA AUTOMATIKE
FREKUEMNCA

R Lsj e
DITA E FUNDIT E MUANT

NE FUNDJAVE DHE NE PUSHIME

FParpara

PAGUAJ ME VOMNE

MEBAROMN
Pa kufi

Pas Ekzekutirme

=

Pastaj klikoni né Butonin DERGO TRANSFERIN

OPERACION | PLOTE
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